

خانه

**پرداخت تسهیلات مسکن اجتماعی**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این خبر که اعطای تسهیلات مسکن اجتماعی در دولت با معرفی وزارت رفاه امکانپذیر خواهد بود، گفت: این تسهیلات در قالب بسته‌های حمایتی به دهک‌های پایین جامعه پرداخت خواهد شد. وی ادامه داد: این تسهیلات با معرفی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به وزارت راه و شهرسازی به دهک‌های هدف جامعه پرداخت می‌شود. علاوه بر این برای بخشی از جامعه هدف از ظرفیت تعاونی‌های تخصصی مسکن بهره‌مند خواهیم شد. ربیعی همچنین از واگذاری بخش زیادی از امور مربوط به توسعه بخش تعاونی به اتاق تعاون ایران خبر داد.

**واردات**

**محصولات کشاورزی در صدر واردات**

براساس آماری که گمرک منتشر کرده است، کالاهای اساسی در سال ۹۳ بیشترین سهم واردات را از لحاظ ارزشی به خود اختصاص داد و ۴ کلا از ۵ کالای اول وارداتی کشور کشاورزی است. به گزارش تسنیم، دانه گندم خوراکی با واردات بیش از ۲ میلیارد دلار، رتبه اول واردات را به خود اختصاص داده است. ذرت دامی با یک میلیارد و ۷۵۱ میلیون دلار رتبه سوم و به ترتیب برنج نیمه‌سفیدشده یا برنج کامل سفیدشده با یک میلیارد و ۴۰۹ میلیون دلار رتبه چهارم و کنجاله سویا نیز که برای تأمین ۳۳۹ میلیون دلار در رتبه پنجم عمده‌ترین کالاهای وارداتی ایران بوده‌اند. علاوه بر اینکه در سال جاری بخش عمده‌ای از گندم مورد نیاز، از طریق واردات تأمین شده، در این سال بیش از یک میلیون تن برنج به کشور در حالی وارد شده که بازار مصرف انباشته از تولیدات داخلی و وارداتی است. ذرت دامی و کنجاله سویا نیز که برای تأمین خوراک دام و طیور مورد استفاده قرار می‌گیرد در ردیف پنج کالای اول وارداتی است. همچنین در این سال، سایر وسایل نقلیه موتوری با حجم سیلندر ۱۵۰۰ سی‌سی تا ۲۵۰۰ سی‌سی به‌جز آمولاس و هیبریدی با یک میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار رتبه دوم واردات کشور را از لحاظ ارزشی در اختیار دارد.

**پرواز**

**استاندارد اروپایی**

**بهبان‌تراشی عربستان است**



مدیرکل روابط عمومی ایران‌ایر با تأکید بر اینکه استانداردهای اروپایی یک بهانه برای عربستانی‌ها جهت جلوگیری از انجام پرواز هوایی‌های بوئینگ ۷۴۷ هما بوده است، گفت: این هواپیما در ۶ ماه گذشته ۱۰۰ پرواز به فرودگاه‌های این کشور انجام داده است. شاهرخ نوش‌آبادی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه اروپا اجازه پرواز هوایی غیراستاندارد را به این قاره نمی‌دهد، تصریح کرد: با این حال اگر این هواپیما مشکلی داشت که در ۶ ماه گذشته بیش از ۱۰۰ بار در فرودگاه‌های عربستان نشست و برخاست انجام نمی‌داد. همچنین رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه عربستان هواپیمای حامل زائران ایرانی را به بهانه نداشتن استانداردهای اروپایی از جده برگرداند، گفت: عربستان اعلام کرده است هواپیمایی که تأیید استانداردهای اروپا را نداشته باشند اجازه ورود به فرودگاه جده را ندارند. این پرواز متعلق به پرواز اصفهان به جده بود که متأسفانه این تأییدیه را نداشت و از جده برگردانده شد.

**خودرو**

**شماره گذاری خودروهای وارداتی متوقف شد**

شماره گذاری خودروهای وارداتی از ۲۸ اسفندماه سال گذشته متوقف شده است. به گزارش ایسنا، به‌طور معمول در ابتدای هر سال واردکنندگان خودرو باید شماره‌گذاری محصولات خود را تمدید کنند. در سال جاری نیز این اتفاق افتاده است به گونه‌ای که از ۲۸ اسفندماه سال گذشته شماره‌گذاری خودروهای وارداتی متوقف شده است. براساس جدیدترین اخبار به دست آمده، توقف شماره‌گذاری خودروهای وارداتی تا ۱۰ اردیبهشت‌ماه ادامه خواهد یافت و واردکنندگان تا آن زمان مهلت دارند مجوز شماره‌گذاری محصولات خود را تمدید کنند. در این شرایط فعالان بازار خودرو از آرامش در بازار خودروهای وارداتی با وجود توقف شماره‌گذاری و نتیجه توقف عرضه خودروهای جدید به این بازار خبر می‌دهند. به گفته فعالان بازار خودرو، به دلیل بالا بودن عرضه و همچنین رکود در این بازار، توقف شماره‌گذاری باعث افزایش قیمت خودروهای وارداتی نشده است.

**گزارش «وطن امروز» از بازار**

**افزایش تولید گوشت قرمز و مرغ**



انواع محصولات پروتئینی	قیمت به تومان
گوشت گوساله	۲۲ تا ۲۴ هزار و ۸۰۰
مخلوط گوسفند و گوساله	۳۵۰۰۰
مغز نان گوساله	۳۵۸۰۰
گوشت مرغ	۶۲۰۰
گوشت فیله گوسفندی	۵۵۰۰۰
فیله مرغ	۱۴۸۰۰
ماهی قزل‌آلا	۱۵ تا ۲۴ هزار
ماهی سالمون	۲۰۰۰۰
ماهی سفید	۳۵۰۰۰
ماهی شیر	۲۴۰۰۰
ماهی شوریده	۱۹۰۰۰
ماهی تیلایا	۳۲۰۰۰
گوشت بوقلمون	۱۴۰۰۰
جگر گوسفندی	۴۵۰۰۰
جگر مرغ (بسته ۵۰۰ گرمی)	۳۰۰۰
تخم مرغ شاه‌های	۸۵۰۰ تا ۹۵۰۰
تخم مرغ دان‌های	۳۵۰

**قیمت انواع گوشت در بازار**

اسمال با اجرای طرح‌های اصلاح نژاد دام میزان تولید گوشت قرمز به ۷۸۵ هزار تن و میزان تولید شیر خام نیز به ۹ میلیون و ۱۴۰ هزار لیتر می‌رسد. محمدرضا ملاصالحی با بیان اینکه بزودی نژاد جدید گوسفند که نسبت به شرایط آب و هوایی کشور و گرما و خشکی مقاوم است به دامداران معرفی می‌شود، افزود: دام سبک موجود در کشور مناسب با چرای مرعی است و نمی‌توان این نژاد را با روش پروراندی و دامداری صنعتی نگهداری کرد و مقرون به صرفه نیست، بنابراین مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی از چند سال پیش از ترکیب ژنتیکی ۱ نژاد بومی و یک نژاد خارجی به گونه جدیدی رسیده است. وی تصریح کرد: اینگونه جدید گوسفند چند فلوزاست و میزان تولید شیر و گوشت مناسبی دارد، بنابراین پرورش و نگهداری آن برای دامدار مقرون به صرفه است. ملاصالحی همچنین از اجرای طرح‌های تحقیقاتی تولید و تکثیر نژاد جدید بز در مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی خبر داد و گفت: هم‌اکنون میزان تولید شیر از دام سبک گوسفند و بز ۵۰۰ هزار تن است و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده با تولید و پرورش نژاد جدید بز میزان تولید شیر فقط از محل پرورش بز شیری تا ۱۰ سال آینده به ۷۰۰ هزار تن در سال می‌رسد.

آزمایشی و براساس قیمت تمام شده در بازار توزیع می‌شود. حسن رکنی با بیان اینکه تفکیک قطعات لاشه طیور بیش از ۳ دهه در کشورهای پیشرفته در حال انجام است و مصرف گوشت مرغ را بهینه و مناسب با مصرف خانوار، کاهش دورریز، ذخیره‌سازی و سهولت انتخاب مصرف‌کنندگان کمک می‌کند. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر عمل قطعه‌بندی در مرغ گرم، پس از عرضه اتفاق می‌افتد اما در این طرح عمل قطعه‌بندی مرغ گرم و منجمد، در مبدأ و پیش از عرضه در خرده‌فروشی‌ها انجام می‌شود. رکنی با بیان اینکه هنوز قیمت نهایی قطعات مرغ بالا می‌رود، حدود ۷ هزار تومان نگره دارد. به اعتقاد وی وضع فعلی به نفع تولیدکننده نیست. یاسایی کاهش قیمت مرغ پس از تعطیلات نوروزی را طبیعی و ناشی از کاهش تقاضا دانست و ادامه داد: برای جلوگیری از ضرر کردن تولیدکنندگان، این شرکت تاکنون در ۷ استان کشور مبادرت به خرید و ذخیره‌سازی مرغ به قیمت مصوب کرده است.

**ذخیره‌سازی مرغ برای ماه رمضان**

به سوی دیگر معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: مرغ بسته‌بندی شده گرم و منجمد، در راستای تسهیل مصرف خلنوار و ذخیره‌سازی محصول، در اردیبهشت‌ماه به صورت

**دولت گزارش شفاف یارانه تولید را بدهد**

**یارانه**

رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس با بیان اینکه متأسفانه اختلاف‌نظرهایی میان وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در پرداخت یارانه تولید در سال ۹۳ وجود داشت، گفت: دولت باید برای روشن شدن این امر گزارش کاملی را به مجلس ارائه دهد. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه دولت هنوز گزارش مستندی از جزئیات اختصاص منابع اجرای قانون هدفمندسازی به بخش‌های مختلف از جمله تولید ارائه نکرده است، اظهار داشت: طبق قانون دولت موظف بود این اقدام را هر ۶ ماه یک بار انجام دهد. وی اضافه کرد: اگر دولت در این‌باره تعلل کند، مجلس با تصمیمات دیگری در صدد رسیدگی به موضوع یارانه تولید خواهد بود. در همین حال دبیر انجمن ریخته‌گری با بیان اینکه صنایع به دلیل



متوقف شدن گردش نقدینگی و رکود موجود در کشور تمایلی به دریافت تسهیلات بانکی ندارند، گفت: بازپرداخت این تسهیلات برای آنها مشکل است. عبدالحمید قدیمی ادامه داد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور، زمان برگشت سرمایه طولانی است و همین سرمایه نیاز تولیدکنندگان به نقدینگی را راه‌حل این مشکل، تسهیل در به جریان انداختن نقدینگی است. وی با اشاره به طلب پیمانکاران از دولت، اضافه کرد: یکی از دلایل کندی گردش نقدینگی در واحدهای صنعتی، تأخیر در پرداخت طلب تولیدکنندگان از سوی دولت است. به گفته دبیر انجمن ریخته‌گری، در گذشته متوسط زمان گردش نقدینگی در واحدهای تولیدی کشور ۲/۵ برابر کشورهای اروپایی بود اما در حال حاضر این زمان طولانی‌تر شده و در برخی صنایع نیز با توقف گردش نقدینگی روبه‌رو هستیم.

**درخواست تسهیلات ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی از بانک‌ها**

**صنعت**

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه حداقل تسهیلات مورد نیاز ۱۵۰ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: این میزان برای تقویت صادرات و تولید مستمر نیاز است. محمدرضا نعمت‌زاده در گردهمایی مدیران ارشد وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۴ با اشاره به عملکرد بخش‌های مختلف صنعت، معدن و تجارت و رشد شاخص‌های اقتصادی کشور یادآور شد: رشد منفی شاخص اقتصادی در سال ۹۱ که بالغ بر ۸/۵ درصد بوده است در ۹ ماهه سال گذشته به مثبت ۵/۱ درصد رسیده است. نعمت‌زاده همچنین رشد شاخص اقتصادی بخش معدن را در ۹ ماهه سال گذشته مثبت ۱۰/۷، رشد تجارت را مثبت ۳/۸ و صادرات غیرنفتی را به میزان ۴۹/۸ میلیارد دلار با رشد ۱۸/۸ درصدی و میزان رشد واردات را با ۵/۶ درصد رشد بیان کرد. به گفته نعمت‌زاده کالاهای



سرمایه‌ای نیز با ۱۵ درصد رشد همراه بود ضمن اینکه در زمینه کالاهای مصرفی با ۲۶ درصد کاهش روبه‌رو بود. نعمت‌زاده بیشترین میزان رشد را متعلق به صنایع خودروسازی اعلام کرد و گفت: این صنعت با ۵۴ درصد رشد همراه بوده است. وی همچنین به میزان رشد برخی محصولات منتخب نیز پرداخت و ادامه داد: تولید یخچال و فریزر ۳۵ درصد، تلویزیون ۲۰ درصد، دارو، ۹ درصد، محصولات فولادی ۷، کاشی و سرامیک ۲۴، ظروف چینی ۶ و روغن موتور نیز با ۲۳ درصد رشد روبه‌رو بوده است. وی با بیان اینکه می‌خواهیم و تلاش می‌کنیم تا سهم بخش صنعت، معدن و تجارت در ارائه تسهیلات افزایش پیدا کند، اضافه کرد: سهم این بخش از اقتصاد کشور از مانده تسهیلات در سال ۹۲ بالغ بر ۲۹ درصد بود که این رقم در سال ۹۳ به ۹۳ درصد رسید و در سال ۹۴ به دنبال افزایش آن هستیم.

**قیمت آمبیوه و کنسانتره افزایش یافت**

**آمبیوه**

دبیر انجمن صنایع آمبیوه و کنسانتره از افزایش ۱۲ درصدی قیمت آمبیوه و کنسانتره در ماه پایانی سال گذشته خبر داد. ولی‌الله داوودآبادی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت میوه در هر ماه متغیر است، اظهار کرد: مدام شاهد افزایش قیمت در این حوزه هستیم لذا قیمت آمبیوه هم وابسته به مواد اولیه آن افزایش یافته است. وی با بیان اینکه در برخی صنایع مانند صنعت آمبیوه و کنسانتره افزایش قیمت اجتناب‌ناپذیر است، گفت: با توجه به افزایش قیمت میوه و سایر عوامل تولید همچون افزایش قیمت حمل‌ونقل، بسته‌بندی و نیروی انسانی، ۱۲ درصد افزایش قیمت این محصول خیلی دور از ذهن و غیرمنطقی نیست. داوودآبادی دلیل افزایش قیمت آمبیوه و کنسانتره را حفظ کیفیت این محصول و کاهش ضرر تولیدکنندگان عنوان و اظهار کرد:



**سرخ‌خط خبر**

■ ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی، تحقق رشد ۶ درصدی بخش صنعت و معدن، صادرات غیر نفتی ۷۷ میلیارد دلار و کسب رتبه ۱۲۰ شاخص سهولت کسب و کار ۴ هدف وزارت صنعت در سال ۹۴ است.

■ امید شکر کاله‌سر، تحلیلگر مسائل انرژی در دانشگاه یالووی ترکیه گفت: ترکیه هم‌اکنون گران‌ترین گاز خود یعنی ۴۸۰ دلار برای هر هزار مترمکعب را از ایران می‌خرد. روسیه و جمهوری آذربایجان ۲ تأمین‌کننده عمده دیگر گاز ترکیه هستند.

■ یک روزنامه آمریکایی مدعی شده پروژه خط لوله گاز ایران و پاکستان (IP) را چین تکمیل خواهد کرد.

■ علالدین سادات‌رسول، مدیر دفتر حقوقی و دعاوی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه اقدام اتحادیه اروپا در تحریم مجدد تعدادی شرکت کشتیرانی کاملاً سیاسی است، گفت: اقدام اتحادیه اروپا بدون ارائه اسناد و دلایل قانونی صورت گرفته است.

■ هیات عمومی دیوان عدالت اداری بخشنامه رئیس سازمان امور مالیاتی مبنی بر گرفتن حق تمبر از حواله‌های ارزی را خلاف قانون تشخیص داد و ابطال کرد.

■ محمدعلی رضایی، قائم‌مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن با بیان اینکه این بنیاد به دلیل نداشتن پیچیدگی‌های اداری می‌تواند با سرعت مشکل مسکن کشور را حل کند، گفت: سال گذشته بیش از ۳۴۷ هزار واحد مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را تحویل مردم دادیم.

■ حسن ولی‌پور، مدیرعامل شرکت عمران پردیس با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۲۰ هزار واحد مسکن‌سهر آماده ساختار داریم، گفت: شرکت عمران پردیس ۵ تا ۶ تا برابر رقم مسکن‌سهر پرند در بحث زیربنایی، روبنایی و آماده‌سازی هزینه می‌کند.

■ ایران قصد دارد اعزام نیروی کار به خارج را از طریق تفاهنامه و رایزنی با ۸ کشور گسترش دهد و برای اسامیل اعزام ۲۰ هزار نفر به خارج برنامه‌ریزی شده است.

■ اصغر نورالله‌زاده، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت ۸۶۵ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال در سطح کشور خبر داد و گفت: زنان دارای کسب و کارهای خرد و کوچک تسهیلات ویژه دریافت می‌کنند.

■ عباس کشاورز، معاون وزیر جهاد کشاورزی از آغاز نشاکاری برنج در مازندران خبر داد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی نه تنها از تولید برنج در مناطق دیگر حمایت نمی‌کند بلکه جلوگیری هم خواهد کرد. پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۶۰ هزار هکتار از اراضی از اراضی استان‌های مازندران و گیلان زیر کشت برنج رود و نشاکاری برنج تا نیمه اردیبهشت ادامه داشته باشد.

■ عبدالمهدی ارجمند، مقام مسؤول در بانک مرکزی از درخواست این بانک از بانک‌های کشور برای توسعه شعب و فعالیت آنها در خارج از کشور خبر داد و گفت: حدود ۵۰ الی ۶۰ صرافی، خود را با ضوابط بانک مرکزی تطبیق داده‌اند.

**نماینده مجلس درباره واردات انحصاری**

۱۵ نفر از نمایندگان مجلس درباره تصمیم دولت در زمینه واردات ۲ میلیارد دلاری به شکل انحصاری به دست دو شرکت دولتی نامه‌ای به رئیس‌جمهور ارسال کردند. به گزارش فارس، ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم دولت در زمینه واردات ۲ میلیارد دلاری به شکل انحصاری به دست دو شرکت دولتی (شرکت فرآورده‌های دامی جاهد و شرکت جهاد تحقیقات آب و انرژی) نامه‌ای خطاب به حسن روحانی رئیس‌جمهور ارسال کردند.

**۵۶ در صد از مخازن سدها خالی است**

در آستانه آغاز فصل گرما و افزایش مصرف آب در کشور، میزان آب موجود در مخازن سدهای کشور یکمیلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش نشان می‌دهد. به گزارش مهر، حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون به ۱۲ میلیارد و ۶۴۰ میلیون مترمکعب رسیده است که این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۶ میلیارد و ۴۳۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. با وجود بارش‌های مناسب در روزهای گذشته، حجم آب ورودی به مخزن سدهای کشور ۲۳ درصد کاهش یافت. حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور هم‌اکنون ۲۱ میلیارد و ۵۱۰ میلیون مترمکعب به ثبت رسیده که در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته، معادل ۹/۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. میزان حجم آب خروجی از سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۱۱ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب گزارش شده است.

**نام**

**نام ۱۵ نماینده مجلس درباره واردات انحصاری**

نام ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس درباره تصمیم دولت در زمینه واردات ۲ میلیارد دلاری به شکل انحصاری به دست دو شرکت دولتی نامه‌ای به رئیس‌جمهور ارسال کردند. به گزارش فارس، ۱۵ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره تصمیم دولت در زمینه واردات ۲ میلیارد دلاری به شکل انحصاری به دست دو شرکت دولتی (شرکت فرآورده‌های دامی جاهد و شرکت جهاد تحقیقات آب و انرژی) نامه‌ای خطاب به حسن روحانی رئیس‌جمهور ارسال کردند.

**آب**